
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny matematická 

gramotnost  

konaného dne 10. 12. 2019 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II 

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Máchova 1121, Hlinsko 539 01 

Čas konání: 14:00 – 15:00 hodin 

Přítomni: 2 (dle prezenční listiny) 

 

Navržený program: 

1. Problémy základních škol v oblasti matematické gramotnosti, jejich příčiny a způsoby 

řešení 

 

1. Problémy v základních školách v oblasti matematické gramotnosti, jejich příčiny 

a způsoby řešení 

Na programu setkání byla řízená diskuse na téma potřeb škol pro zlepšení matematické gramotnosti 

a polytechnického vzdělávání žáků na základních školách. Přítomní se dohodli na důležitosti podpory 

zavedení moderních technologií do základních škol v ORP Hlinsko. Jednalo by se zejména o 3D tisk, 

který by mohl být pro žáky i v dnešní přetechnizované době velice atraktivní. Práce s 3D tiskem by také 

přispěla k nalezení způsobu, jak se více věnovat talentovaným žákům. 

Pracovní skupina velice kladně ohodnotila seminář pro učitele fyziky na téma Fyzika – technika – 

příroda v experimentech a projektech, který se konal 19. 11. 2019 od 9:00 do 15:00 hodin. Seminář 

lektorovala paní profesorka RNDr. Renata Holubová a zúčastnilo se ho devět pedagogů z hlineckých 

základních škol a z gymnázia. Účastníkům byly představeny sady jednoduchých experimentů pro 

potřeby výuky fyziky. Ze semináře si také odnesli návody a sady otázek pro žáky. 

 

Další setkání Pracovní skupiny matematická gramotnost bylo naplánováno na leden 2020. 

 

Zapsala dne 11. 12. 2019: Lenka Šustrová, vedoucí manažerka MAP ORP Hlinsko II 

 


